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Jegyzőkönyv 

 

Készült: Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. március 19-én 

9
00

 órai kezdettel megtartott rendkívüli nyílt üléséről. 

Helye: Szentgál Polgármesteri Hivatal, Nagyterem 

Jelen vannak:  

Erdős  László  elnök 

Horváth Józsefné képviselő 

Horváth Vanda           képviselő 

 

Igazoltan távolmaradt: 

Erdős  Vincéné elnökhelyettese 

 

Tanácskozási joggal meghívott: 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

                 

 

Erdős László elnök:  

Szeretettel köszönti az egybegyűlteket. Megállapítja, hogy a 4 fős testületből 3 fő megjelent, 

Erdős Vincéné elnök-helyettes egyéb elfoglaltság miatt az ülésen nem tud részt venni. 

Megállapítja, hogy az ülés határozatképes és azt megnyitja. Jegyzőkönyv-hitelesítőnek felkéri 

Horváth Vanda képviselőt. 

 

A képviselőtestület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – határozathozatal 

mellőzésével, – Horváth Vandát választja jegyzőkönyv-hitelesítőnek. 

  

Erdős László elnök:  

A meghívóban szereplő napirendi kibővítését kéri a képviselő-testülettől: 13. napirendi 

pontként javasolja megtárgyalni a pécsi Gandhi Gimnáziumba kirándulást. Kéri a nyílt ülés 

napirendjének elfogadását. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül –, határozathozatal nélkül az alábbi napirendet 

tárgyalja: 

 

NAPIREND: 

1. Lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról beszámoló  

     Előadó: Erdős László elnök 

 

2. Március 15-i ünnepen való részvétel 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

3. Szentgál Önkormányzata honlapján adatok módosítása 

     Előadó: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

 

4.   Szentgáli Hírmondó 

      Előadó: Erdős László elnök 
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5.  Helyi Polgárőrség támogatása 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

6.  Iskola és óvoda támogatása 

     Előadó: Erdős László 

 

7.   Pecsét készítése  

      Előadó: Erdős László 

 

8.  2012. évi költségvetés módosítása 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

9.  Megemlékezés a roma gyilkosságokról   

      Előadó: Erdős László 

 

10. Kulturális nap átbeszélése 

      Előadó: Erdős László 

 

11. Feladatalapú támogatásra pályázat benyújtása 

      Előadó: Erdős László 

      

12. Roma Nemzetiségi Önkormányzat öntermelési pályázat kiírása tárgyában 

      Előadó: Erdős László 

 

13. Kirándulás a pécsi Gandhi Gimnáziumba 

      Előadó: Erdős László 

 

NAPIREND TÁRGYALÁSA 

 

1. Lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról beszámoló  

      Előadó: Erdős László elnök 

      (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Erdős László elnök: 

Kéri a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló beszámoló elfogadását. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

26/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete jóváhagyja a 

lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló elnöki beszámolót. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról szóló beszámolót a következő testületi ülésre készítse el. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: következő testületi ülés 



3 

 

2. Március 15-i ünnepen való részvétel 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján elmondja, hogy a tavalyi évhez hasonlóan, idén is részt vett a 

nemzetiségi önkormányzat a március 15-i ünnepségen, koszorút is elhelyezett, amelynek 

értéke 1.000 Ft volt. Kéri a beszámoló utólagos elfogadását. 

 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

27/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete utólagosan 

jóváhagyja a nemzetiségi önkormányzat március 15-i ünnepélyen való 

részvételét. Az ünnepség keretében koszorút helyezett el a nemzetiségi 

önkormányzat, amelynek értéke 1.000 Ft. A kiadás fedezete a 2012. évi 

költségvetés dologi kiadásai között rendelkezésre állt. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a 2013. március 15-i ünnepségen 

való részvétel érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2013. március 15. 

 

 

3. Szentgál Önkormányzata honlapján adatok módosítása 

      Előadó: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 
 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy Szentgál Község Önkormányzata honlapján 

megtalálhatók a Roma Nemzetiségi Önkormányzatról információk, amelyeket szükséges 

frissíteni, tekintettel a januári névváltozásra. Ha szükségesnek tartják, akkor a bűnmegelőzési 

tervet és az SZMSZ-t is felrakatják. Kéri a képviselő-testülettől erre a felhatalmazást. 

 

Erdős László elnök: 

Szükségesnek tartja, hogy az önkormányzat honlapján ne csak a névváltozás jelenjen meg, 

hanem a korábbi jegyzőkönyvek, a közmeghallgatás jegyzőkönyve és az SZMSZ is. Kéri a 

képviselő-testületet, hogy a meglevő adatok módosítására és az új adatok elhelyezésére 

hatalmazzák fel a jegyzőt. 

  

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 
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Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

28/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete szükségesnek 

tartja, hogy Szentgál Község Önkormányzata www.szentgal.hu honlapján 

módosítva legyenek a nemzetiségi önkormányzatra vonatkozóan 

megjelentetett adatok a januári névváltozásra tekintettel, valamint az SZMSZ, 

a bűnmegelőzési terv és a közmeghallgatás jegyzőkönyve is. 

 

A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az önkormányzat honlapján a 

szükséges módosítások átvezetése és új anyagok elhelyezése érdekében a 

szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Felelős: Pintérné Kundermann Györgyi jegyző 

 

Határidő: 2012. április 15. 

 

 

4.   Szentgáli Hírmondó 

      Előadó: Erdős László elnök 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti a képviselő-testülettel, hogy Szentgál Község 

Önkormányzata negyedévente jelenteti meg „Szentgáli Hírmondó” néven időszaki lapját. 

Önkormányzatunk is szokott megjelentetni az újságban hirdetést, tájékoztatást az adományok 

gyűjtéséről, rendezvényekről. Kéri a képviselő-testületet, hogy továbbra is jelentessenek meg 

a roma lakosságot érintő információkat, tájékoztatókat a Szentgáli Hírmondó időszaki helyi 

újságban. 

  

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

29/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete szükségesnek 

tartja a roma lakosság megfelelő tájékoztatást. Ennek érdekében a települési 

önkormányzat gondozásában negyedévente megjelenő „Szentgáli Hírmondó” 

időszaki lapban továbbra is fontosnak tartja a nemzetiségi önkormányzat 

munkájával kapcsolatos információk megjelentését. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy gondoskodjon az időszaki lapban 

a roma lakosságot érintő információk, tájékoztatók megjelentetéséről. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

 

Határidő: folyamatos 

 

 

http://www.szentgal.hu/
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5.  Helyi Polgárőrség támogatása 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti a képviselő-testülettel, hogy a Nyugdíjas Klubban 

ismertették a SZEM-mozgalomról az időseket. A Klub részéről felmerült igényként, hogy a 

polgárőrségnek legyen egy nyilvános, mindenki által elérhető mobil telefonkészüléke, 

amelyen a polgárőrök felé bármikor tudnának az idős emberek jelezni. A kérést továbbította a 

Polgárőrség vezetősége felé, azonban érdemleges választ még nem kaptak. A nemzetiségi 

önkormányzat szívesen támogatná a polgárőrséget egy telefonkészülék megvásárlásával, 

amelynek telefonszámát nyilvánossá lehetne tenni a település lakosai számára. 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

A polgárőrség visszakozásának az oka az lehet, hogy nem tudják leellenőrizni, melyik 

polgárőr mekkora adatforgalmat bonyolítana, s nem várt költségeket okoznának a polgárőr 

egyesületnek. 

 

Erdős László elnök: 

Herendi polgárőröknél van egy nyilvános, mindenki előtt ismert telefonszám. A telefon az 

elnöknél van, éjjel-nappal be van kapcsolva, bármikor elérhető a lakosság számára. Ha 

érkezik a telefonra hívás, akkor vagy a rendőrséget, vagy pedig a polgárőrség tagjait értesíti. 

Ezt a megoldási lehetőséget ajánlotta a szentgáli polgárőröknek is, azonban mindezidáig nem 

érkezett érdemleges válasz. Kérdezi a testületet, hogy amennyiben igény lenne a polgárőrség 

részéről, akkor vennének részükre egy kártyás mobiltelefont. A telefonkészülék árát 

egyenlőre nem határozzák meg, mivel várják a polgárőrség igényét. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

30/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete szükségesnek 

tartja a Szentgáli Polgárőr Egyesület részére egy mobil telefonkészülék 

megvásárlását annak érdekében, hogy szükség esetén a település lakossága 

jelezhessen a polgárőrök részére.  Az Egyesület működését a telefonkészülék 

megvásárlásával támogatnák. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy  

a) vegye fel a kapcsolatot a Szentgáli Polgárőr Egyesület vezetőivel, igénybe 

kívánják-e venni a nemzetiségi önkormányzat támogatását, 

b) tájékoztassa a képviselő-testületet a Polgárőrség visszajelzéséről. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

 

Határidő: a) 2012. április 15. 

                            b) 2012. április 30. 
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6.  Iskola és óvoda támogatása 

     Előadó: Erdős László 
     (Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

Erdős László elnök: 

Az írásos előerjesztését kiegészíti azzal, hogy az iskolát és óvodát nem pénzösszeggel 

kívánják támogatni, hanem természetben. Az oktatási intézménytől olyan felkérés jött, hogy 

hurkapálcát, krepp papírt, írólapot, grafit és színes ceruzákat kérnének támogatásként. A 

természetbeni támogatást az iskola kérésének megfelelően állították össze, melynek értéke 

8.140 Ft. Kéri a támogatás jóváhagyásáról a döntést. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

31/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 8.140 Ft 

összegű természetbeni támogatást (grafit ceruza, színes ceruza, krepp papír, 

hurkapálca, írólap) nyújt a települési önkormányzat fenntartásában levő 

Lőrincze Lajos Általános Iskola és Óvoda részére.  

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a természetbeni támogatás 

átadásáról gondoskodjon. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. március 31. 

 

 

7.   Pecsét készítése  

      Előadó: Erdős László 

 

Sima fa pecsétet készíttetnének. Az önkormányzat jelképe a fakerék, amely egy pecsétre 

kerülne rá. Nem kellene a pecsét miatt színes nyomtatót használni. Barna színben lenne a 

pecsét elkészíttetve. Max.2500 Ft az elkészítési költsége. Ez mindig olcsóbb megoldás, 

mintha színes patront vásárolna az önkormányzati jelkép miatt az önkormányzat. Kéri a 

képviselő-testület döntését a pecsét elkészítéséről. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

32/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete szükségesnek 

tartja az önkormányzat jelképét fa pecséten megjeleníti, mivel így kiváltható a 

színes patron használata. A pecsét ellenértékének fedezete a 2012. évi 

költségvetés dologi kiadásai között rendelkezésre áll. 
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A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a pecsét megrendelése érdekében 

a szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. március 31. 

 

 

8.  2012. évi költségvetés módosítása 

     Előadó: Erdős László elnök 

 

Erdős László elnök: 

Írásos előterjesztését kiegészíti azzal, hogy január 13-án fogadták el a költségvetésüket. 

Akkor még nem volt ismert az általános támogatás 2012. évi összege, melyet február 10-én 

tett közzé a Wekerle Sándor Alapkezelő. Kéri, hogy egyenlőre maradjon 25 eFt költség 

betervezve az április 14-i kulturális napra, 45 eFt pedig a falunappal egy időben 

megrendezendő roma napra. Tavalyi évről van maradékunk, amelyet feladattal kellene 

terhelni.  

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Június 30-ig fel kell használni az előző évi maradvány 11.734 Ft összegét. Lehetne akár az 

áprilisi kulturális napon is ebből használni. Javasolja, hogy a maradék legyen minél előbb 

felhasználva.  

 

Erdős László elnök: 

A tavalyi pénzmaradványt a pécsi kirándulás céljára szeretné felhasználni. 

 

A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

33/2012. (III. 19.) határozata 

 

az önkormányzat 2012. évi költségvetéséről szóló  

9/2012. (I. 13.) határozatának módosításáról 

 

 

1. Az Önkormányzati szintű bevételi, kiadási előirányzatokat érintő 

módosítások 
 

(1) A 2012. január 1.  és 2012. március 19.) között helyi önkormányzati támogatás 

miatt az alaprendelet 2. pontjában megállapított  

Költségvetési kiadási főösszegét 3 E Ft-tal 

Költségvetési bevételi főösszegét 3 E Ft-tal 
 

módosítja és a kisebbségi önkormányzat 2012.  évi 

módosított költségvetési bevételét 226 E Ft-ban 

módosított költségvetési kiadását 226 E Ft-ban 
 

állapítja meg. 
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(2) A kiadási főösszegen belül a módosított kiemelt előirányzatokat 

156 E Ft dologi kiadás 

  30 E Ft működési célú pénzeszközátadás államháztartáson kívülre 

 40 E Ft céltartalék 

jogcímenkénti megoszlásban állapítja meg. 

 

2. A nemzetiségi önkormányzatot és intézményeit érintő módosítások 

 

A Nemzetiségi önkormányzat támogatása emelkedik 3 ezer forinttal, a dologi 

kiadási előirányzat egyidejű emelésével. 

 

3. A költségvetési határozat módosításának részletezése  

 

A nemzetiségi önkormányzat módosítás utáni előirányzatát a 1-5.sz. mellékletek 

tartalmazzák. 

 

4. A határozat végrehajtásának rendje 

 

(1) Ez a határozat kihirdetés napján lép hatályba. 

(2) A határozat kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 

 

 
Pintérné Kundermann Györgyi Erdős László 

jegyző elnök 

 

 

9.  Megemlékezés a roma gyilkosságokról   

      Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Február 23-án több roma családot kivégeztek. Az egész országban a roma nemzetiségi 

önkormányzatok megemlékeztek erről, amelyhez csatlakoztak. A Fő u. 69. sz. alatti épület 

tornatermében tartották a megemlékezést. Gyertyát gyújtottak, s pár szóban megemlékeztek a 

roma gyilkosságokat áldozataira. Fontosnak tartja, hogy az elkövetkezendő években is 

tartsanak megemlékezést február 23-án. Erről kéri a testület döntését. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

34/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete fontosnak tartja, 

hogy a roma gyilkosságok áldozataira minden évben február 23-én megemlékezést 

szervezzenek. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt a megemlékezés megszervezésére. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: minden év február 23. 
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10. Kulturális nap átbeszélése 

      Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztésként ismerteti a képviselő-testülettel, hogy a kulturális napot április 14-

ére tervezik, 10.00 órai kezdettel. A tavalyi évhez hasonlóan lenne megrendezve a kulturális 

nap azzal a különbséggel, hogy a bűnmegelőzés is csatlakozna a kulturális rendezvényhez.  

Védőnői Szolgálat munkatársai tudnak jönni tanácsadást tartani 12.00 óráig. A rendőrség 

részéről is jönnek – bűnmegelőzés témakörében tartanak tájékoztatást. Mentősök elsősegély-

nyújtási tudnivalókat ismertetik. A Roma Kulturális Nap keretében terveznek egy kiállítást 

tartani. A kiállítás anyagát Nagyvázsonyból vagy Pécsről kapnák, a kiállítás esetében csak az 

útiköltséget kellene a nemzetiségi önkormányzatnak fizetnie. Pécsi Roma Múzeumból is 

lehetne kiállítási anyagot kérni, ahonnan kézműves szerszámokat tudnának hozni. Ha 

bemutatót is kérünk (pl. kézművesség, kosárfonás stb.), akkor ez a költségeket növelné. 

Mindkét helyről kérnek árajánlatot. Kézműves foglalkozást tartanának az iskolásoknak. 1óra 

körül lenne egy ebéd. 

 

Horváth Józsefné képviselő: 

Pataki Ibolya tudja vállalni a kézműves foglalkozás megtartását? Meddig tartana a kulturális 

nap? A kosárfonó tud jönni a rendezvényre? 

 

Erdős László elnök: 

Pataki Ibolya tudja vállalni a kézműves foglalkozás megtartását, azonban az a kérése, hogy 

ollókat és literes ragasztót biztosítsunk a foglalkozáshoz. Anyagokat tudnak hozni. 

Előreláthatólag 18.00 órakor lenne vége a kulturális napnak. Még nincs minden letisztázva, 

hogy mikor jönnek a mentősök, rendőrség képviselői. Kosárfonó a jövő hét végéig ígérte, 

hogy visszajelez részére. Legközelebbi testületi ülésen teljes tervezetet fog hozni. Kéri a 

képviselő-testületet, hogy a kulturális nap megtartásáról döntsenek. A részletes tervezetet a 

legközelebbi ülésen terjeszti elő. 

 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

35/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. április 

14-én roma kulturális napot szervez, melynek keretében egészségügyi és 

bűnmegelőzési tájékoztatókat tartanának, kiállítást szerveznének és kézműves 

foglalkozást tartanának. A program 10-18 óra között kerül megrendezésre. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy  

a) a roma kulturális nap megrendezése érdekében az előkészítő munkákat 

tegye meg, kérjen árajánlatot a kiállítás anyagának szállítására,  

b) a képviselő-testületet tájékoztassa a roma kulturális nap részletes 

programjainak tervezetéről. 
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Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: a) 2012. április 14. 

               b) legközelebbi ülés 

 

 

11. Feladatalapú támogatásra pályázat benyújtása 

      Előadó: Erdős László 

   

Erdős László: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti a képviselő-testülettel, hogy április 1-15. között lehet 

benyújtani. Kötelező 4 testületi ülésnek meg kell lennie, közmeghallgatást is meg kell tartani. 

Kormányhivatal köteles megküldeni a jegyzőkönyveket a Wekerle Sándor Alapkezelőnek. 

Bízik abban, hogy a feladatalapú támogatás idén nagyobb összegű lesz, mint tavaly, hiszen 

sokfajta feladatot láttak el az elmúlt évben. Kéri a testülettől a felhatalmazást a feladatalapú 

támogatás benyújtására. 

 

Hozzászólás nem lévén, a képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

36/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

igénybejelentést kíván benyújtani feladatalapú támogatásra vonatkozóan a 

Közigazgatási és Igazságügyi Minisztérium Wekerle Sándor Alapkezelőhöz 

(1055 Budapest, Bihari János utca 5.) a 343/2010. (XII. 28.) Korm. rendelet 4. 

§-ában foglaltak alapján. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy az igénybejelentés benyújtása 

érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. április 15. 

 

 

12. Roma Nemzetiségi Önkormányzat öntermelési pályázat kiírása tárgyában 

      Előadó: Erdős László 
 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti a képviselő-testülettel, hogy polgármester úrral beszélt 

személyesen, s múltkor testületi ülés után is ismertette a testületi tagokkal a nemzetiségi 

önkormányzat pályázatának tervezetét. A települési önkormányzat képviselő-testülete nem 

zárkózott el attól a kéréstől, hogy 12.000 Ft összeget biztosítsanak a nemzetiségi 

önkormányzat részére a pályázat önrészéhez. Megkereste a katolikus és a református egyház 

vezetőit, illetve egy szentgáli céget, hogy a pályázatot támogassák anyagilag. Elküldte 

részükre a kérelmező levelet (előterjesztés melléklete). Ha nem jön össze 24 eFt önerőként a 

pályázat benyújtásához, akkor saját maguk fizetik be ezt az összeget adományként. Április 1-

jét javasolja a pályázat kiírása időpontjaként. A pályázat határideje legyen április 20. Az 
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elbírálás határideje április 25. Az adomány átadása közmeghallgatás keretében történne a 

helyi művelődési házban április 28-án vagy 29-én. 

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Kérdezi, hogy a Wekerle Alapkezelőtől kapott-e már választ az elnök? Többször kifejtette 

már az elnöknek, hogy a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 116. §-a 

szerint önként vállalt közfeladat a nemzetiségi pályázat kiírása, de az öntermelési pályázat 

nem biztos, hogy beletartozik ebbe. Önként vállalt feladatot láthat el a nemzetiségi 

önkormányzat különösen a nemzetiségi oktatási és kulturális önigazgatással összefüggő 

ügyekben, a helyi írott és elektronikus sajtó, a hagyományápolás és közművelődés, a 

társadalmi felzárkózás, a szociális, ifjúsági, kulturális igazgatás és a közfoglalkoztatás 

területén, valamint településüzemeltetési és településrendezési feladatok körében. Nem 

egyértelmű számára, hogy az öntermelési pályázat beletartozik-e ebbe körbe. Ezért kérte az 

elnököt, hogy kérjen állásfoglalást a Wekerle Sándor Alapkezelőtől, ki tudják-e írni az 

öntermelési pályázatot. Nem szeretné, hogy egy esetleges rossz döntés miatt az Alapkezelő 

büntesse a nemzetiségi önkormányzatot. 

 

Erdős László elnök: 

Felvette az alapkezelővel a kapcsolatot telefonon és e-mailben is. Az alapkezelő képviselője 

arról tájékoztatta, hogy átadja a megkeresést a belső jogászaiknak, mivel nem egyértelmű 

számukra sem. Korábbi jogszabály alapján nem volt lehetősége az önkormányzatnak az 

öntermelési pályázat kiírására. Az új jogszabályból nem derül ki teljesen, hogy van-e 

jogosultságunk erre vagy sem. Tekintettel arra, hogy külső pénzeszközöket (adományokat) 

használnának fel a pályázat önrészeként, s nem állami támogatást, valószínűleg jogosultak az 

öntermelési pályázat kiírására. Nem kapott még választ az alapkezelőtől. A héten újból 

megkeresi őket telefonon, hogy mehet-e a pályázat kiírása vagy sem. Ha az alapkezelőtől az a 

válasz fog érkezni, hogy nem célszerű a pályázat kiírása, akkor törölni kell a pályázatot és 

mindenkit értesít arról, hogy ne adják be a pályázatot.  

 

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

Nem akkor kellene inkább kiírni a pályázatot, amikor már meg van az Alapkezelő válasza arra 

vonatkozóan, hogy nem törvénybe ütköző az öntermelési pályázat kiírása? Jegyzőkönyvet be 

kell küldeni a Kormányhivatalba. Ha esetleg jogszabályba ütközik az öntermelési pályázat 

kiírása, akkor törvényességi észrevételt fognak kapni a Kormányhivataltól. Javasolja, hogy 

inkább várják meg a Wekerle Sándor Alapkezelő írásos válaszát, s utána hozzák meg a 

döntést. 

 

Horváth Józsefné képviselő: 

Szerencsés lenne megvárni az Alapkezelő írásos válaszát. 

 

Erdős László elnök: 

El lehet halasztani a döntést az Alapkezelő válaszáig, inkább a következő ülésen döntenek a 

pályázat kiírásáról. 

 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 
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Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

37/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete nem írja ki az 

öntermelési pályázatát, megvárja a Wekerle Sándor Alapkezelő írásos 

válaszát.  

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a képviselő-testületet tájékoztassa 

az Alapkezelőtől kapott állásfoglalásról. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: legközelebbi ülés 

 

 

13. Kirándulás a pécsi Gandhi Gimnáziumba 

      Előadó: Erdős László 

 

Erdős László elnök: 

Szóbeli előterjesztés alapján ismerteti, hogy Pécsen működik a Gandhi Gimnázium. Amikor 

megalakult Pécsen a Gandhi Gimnázium, akkor kizárólag tehetséges roma gyermekeket 

fogadott. Mindenre oktatják a gyermekeket. Most már nemcsak roma gyermekek járnak az 

intézménybe. Veszprém megyéből nincs diákjuk. Hátrányos helyzetű gyermekek részére 

működik az Arany János Program. 3-as tanulót is felvesznek. Volt olyan diákjuk, akit 

felvettek, s most elég magas pozíciót tölt be. Részt vett Pécsen egy konferencián, ahol az 

intézményről a tanárok tartottak egy bemutatkozó előadást. Szeretne a települési 

önkormányzat gépjárművével egy kirándulást szervezni, tekintettel arra, hogy van több 7. és 

8. osztályos roma tanuló is Szentgálon.  Mindenképpen fontos lenne, ha meglátogatnák ezt az 

iskolát. Kollégiummal is rendelkeznek. Régi hagyományokat őriznek. Felnőtt képzésük is 

van. Levelező tagozattal is rendelkeznek. Nyelveket tanulnak a felnőttképzés keretében. 10 e 

Ft lenne a képzés díja abban az esetben, ha a család halmozottan hátrányos helyzetű. Minden 

hónap utolsó péntekén és szombatján kell megjelenni az iskolában képzésen. E célból lehetne 

a gyermekekkel ezt az iskolát is megmutatni. A tavalyi év pénzmaradványát e célra fel lehetne 

használni – április 30-ig megszerveznék a kirándulást. 

  

Pintérné Kundermann Györgyi jegyző: 

A Wekerle Alapkezelő várhatóan meghirdeti pályázatait a tavalyi évhez hasonlóan. Lehet, 

hogy célszerű lenne megvárni a pályázati felhívások megjelentetését, hátha lehetőség lenne 

akár pályázat benyújtására is a költségek csökkentése érdekében.  11 eFt pénzmaradvány még 

benzinköltségre sem elég. 

 

Erdős László elnök: 

Április testületi ülésre hozni fog egy komplett tervet arra vonatkozóan, hogy hány fővel 

mennének kirándulni, mi lenne a kirándulás részletes programja. Javasolja a képviselő-testület 

számára, hogy a 11.734 Ft pénzmaradványt a kirándulás céljára használják fel április 30-ig. 

Komplett anyagot fog hozni következő testületi ülésre. 

 

 A képviselő-testület 3 igen szavazattal, egyhangúlag – ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül -  az alábbi határozatot hozza: 

 

 



13 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat  

38/2012. (III. 19.) határozata 

 

Szentgál Roma Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 2012. április 

30-ig kirándulást kíván szervezni a pécsi Gandhi Gimnáziumba – hátrányos 

helyzetű tanulók továbbtanulási lehetőségeinek megismerése érdekében. A 

2011. évi pénzmaradvány 11.734 Ft összegét e célra kívánja felhasználni. 

 

A képviselő-testület felkéri az elnököt, hogy a kirándulás megszervezése 

érdekében a szükséges intézkedéseket tegye meg és tájékoztassa a képviselő-

testületet a kirándulás részletes programtervezetéről. 

 

Felelős: Erdős László elnök 

Határidő: 2012. április 30. 

 

 

 

További hozzászólás nem lévén, Erdős László elnök a testület ülését 9
55

 órakor bezárja. 

 

K. m. f. 

 

 

                       Erdős László                                          Horváth Vanda 

                          elnök                          jegyzőkönyv -  hitelesítő 

 

 


